TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 383/LĐLĐ
V/v tiếp tục tuyên truyền Kết luận số 86KL/TW,

ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành; Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Công văn Số 2148 /TLĐ-TG, ngày 23/9/2024 của Tổng LĐLĐ Việt

Nam về thực hiện Kết luận số 86-KL/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát

triển Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới,

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, công đoàn

Ngành, công đoàn Viên chức tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức và hành động của

cán bộ công đoàn, đoàn viên, công chức, viên chức, công nhân, người lao động

về Chỉ thị số 24-CT/TW, Kết luận số 86-KL/TW về phát triển nền Y học cổ truyền

Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam (theo công văn số 317/LĐLĐ, ngày 23/7/2024

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu).

2. Các cấp Công đoàn đẩy mạnh việc thực hiện cuộc vận động “Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, “Người Việt Nam ưu tiên dùng thuốc Việt

Nam” gắn với tổ chức có hiệu quả các “Phiên chợ công nhân, phiên chợ nghĩa

tình”, “Siêu thị Công đoàn”, “Gian hàng giảm giá” phục vụ đoàn viên, người lao

động.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo

cáo kết quả thực hiện về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-09-26T13:52:38+0700

		2024-09-26T14:30:24+0700